



LHGROUP

叙福樓集團

叙福樓集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：1978

中期業績報告

2021



目錄

公司資料	2
財務摘要及日曆	4
管理層討論與分析	5
其他資料	14
未經審計簡明合併全面收益表	18
簡明合併財務狀況表	19
未經審計簡明合併權益變動表	21
未經審計簡明合併現金流量表	22
財務報告附註	23



公司資料

董事會

執行董事

黃傑龍先生教授，銅紫荊星章，太平紳士
(主席兼行政總裁)
高秀芝女士(副主席)

獨立非執行董事

單日堅先生銀紫荊星章，香港懲教事務卓越獎章，太平紳士
熊璐珊女士
洪為民先生教授，太平紳士

審核委員會

熊璐珊女士(主席)
洪為民先生教授，太平紳士
單日堅先生銀紫荊星章，香港懲教事務卓越獎章，太平紳士

薪酬委員會

單日堅先生銀紫荊星章，香港懲教事務卓越獎章，
太平紳士(主席)
黃傑龍先生教授，銅紫荊星章，太平紳士
熊璐珊女士

提名委員會

黃傑龍先生教授，銅紫荊星章，太平紳士(主席)
單日堅先生銀紫荊星章，香港懲教事務卓越獎章，太平紳士
洪為民先生教授，太平紳士

聯席公司秘書

陳曉誼女士(ACG, ACS)
余詠詩女士(ACG, ACS)

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執事會計師
註冊公眾利益實體核數師
香港
中環
太子大廈22樓

授權代表

高秀芝女士
陳曉誼女士

法律顧問

柯伍陳律師事務所
香港中環
康樂廣場8號
交易廣場第三期19樓

註冊辦事處

Cayman Corporate Centre
190 Elgin Avenue
George Town
Grand Cayman KY1-9008
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
九龍九龍灣
宏照道38號
企業廣場五期
1座22樓03室

香港證券登記處

香港中央證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716號舖

開曼群島主要股份過戶登記處

Walkers Corporate Limited
190 Elgin Avenue
George Town
Grand Cayman KY1-9008
Cayman Islands

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
上海商業銀行有限公司
中國工商銀行(亞洲)有限公司
中信銀行(國際)有限公司

公司網站

www.lhgroup.com.hk

股份代號

1978

上市日期

二零一八年五月三十日

財務摘要及日曆

財務摘要

截至六月三十日止六個月

	二零二一年 百萬港元	二零二零年 百萬港元	變動百分比
收入	422.9	404.2	4.6%
本公司股東應佔溢利	25.6	24.3	5.7%
每股盈利 基本及攤薄(港仙)	3.20	3.03	5.7%
每股中期股息(港仙)	2.40	—	不適用

日曆

中期業績公告	二零二一年八月二十七日
暫停辦理股份過戶登記手續 — 中期股息	二零二一年九月十三日至二零二一年九月十五日 (包括首尾兩天)
中期股息派付日期	二零二一年九月二十七日或前後

管理層討論與分析

業務回顧

本集團是一家頂級的全服務、多品牌餐廳集團，於香港專注供應亞洲菜(特別是日本料理)及粵菜。

於二零二一年六月三十日，本集團以自有品牌(即「煲仔王」)經營一間粵菜餐廳；及按兩個自有品牌(即「牛涮鍋」及「和平飯店」)及四個特許經營品牌(即「牛角」、「牛角次男坊」、「溫野菜」及「柳氏家」)經營39間亞洲菜餐廳，向追求豐富美食體驗的多樣化顧客群供應優質、物有所值的佳餚。我們以我們品牌組合的廣泛市場覆蓋面而倍感自豪，此令我們能夠接觸中高端市場至大眾市場的不同飲食偏好的客戶群。

下表載列我們於所示日期經營的餐廳數目。

	於六月三十日	
	二零二一年	二零二零年
粵菜餐廳		
— 自有品牌	1	2
亞洲菜餐廳		
— 自有品牌	13	14
— 特許經營品牌	26	22
亞洲菜餐廳小計：	39	36
總計：	40	38

財務回顧

收入

本集團於截至二零二一年六月三十日止六個月(「**本期間**」)的收入受COVID-19疫情(「**疫情**」)的爆發及為控制疫情所採取的強制性社交距離措施(如席位限制、縮短營業時間等限制)的影響。儘管受到疫情帶來負面影響，本集團的收入由截至二零二零年六月三十日止六個月(「**去年同期**」)約404.2百萬港元增加約4.6%或約18.6百萬港元至本期間約422.9百萬港元。

收入增加主要由於(i)本集團擁有亞洲菜餐廳的特許經營品牌數量增加；及(ii)隨著二零二一年上半年香港疫情得到更好的控制，餐飲業逐漸復甦。

亞洲菜餐廳 — 特許經營品牌的收入由約266.7百萬港元增加約37.4百萬港元或約14.0%至約304.1百萬港元。亞洲菜餐廳 — 特許經營品牌仍為收入的主要支柱，佔本期間總收入約71.9%(去年同期：66.0%)。

亞洲菜餐廳 — 自有品牌的收入由約94.7百萬港元增加約4.3百萬港元或約4.5%至約98.9百萬港元。

然而，由於疫情及二零二零年九月關閉一間粵菜餐廳的合併影響，粵菜餐廳的收入由去年同期約40.4百萬港元減少至本期間約18.1百萬港元。

業務分部收入如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二一年		二零二零年	
	收入 千港元	佔總收入 百分比 (%)	收入 千港元	佔總收入 百分比 (%)
粵菜餐廳				
— 自有品牌	18,070	4.3	40,421	10.0
亞洲菜餐廳				
— 自有品牌	98,932	23.4	94,674	23.4
— 特許經營品牌	304,090	71.9	266,737	66.0
餐廳營運小計	421,092	99.6	401,832	99.4
銷售食材及其他	1,789	0.4	2,402	0.6
總計	422,881	100.0	404,234	100.0

其他收入及收益

本集團其他收入及收益由去年同期約42.3百萬港元大幅減少約63.9%或約27.0百萬港元至本期間約15.3百萬港元。該減少乃主要由於去年同期錄得租賃修訂產生的淨收益約26.9百萬港元，而於本期間並無該項收益。

食品及飲料成本

本集團的食品及飲料成本由去年同期約125.1百萬港元增加約6.9%或約8.6百萬港元至本期間約133.7百萬港元。有關增加與本期間內收入增加一致。食品及飲料成本佔收入的百分比由去年同期約30.9%略增至本期間約31.6%。

員工成本

本集團的員工成本由去年同期約128.3百萬港元增加約5.9%或約7.5百萬港元至本期間約135.8百萬港元。有關增加主要由於去年同期收取香港政府推出的防疫抗疫基金之保就業計劃項下工資補助約7.2百萬港元，而於本期間並無收取該項補助。本期間，員工成本佔收入的百分比維持相對穩定，為約32.1%（去年同期：約31.7%）。

本期間溢利

本期間溢利由去年同期約24.3百萬港元增加約5.7%或約1.4百萬港元至本期間約25.6百萬港元。有關增加乃主要由於去年同期作出物業、廠房及設備以及使用權資產減值撥備合共約28.5百萬港元，而本期間並無作出減值，部份由上文所述其他收入減少27.0百萬港元抵銷的合併影響。

撇除一次性及非經常性項目，即政府補助、租賃修訂產生之收益、減值撥備及法律費用超額撥備後，本期間業務產生的核心溢利約為17.6百萬港元，由去年同期的約7.3百萬港元大幅增加約140.2%或約10.3百萬港元。

流動資金及財務資源

本集團以內部產生現金流量及本公司股份於聯交所上市(「上市」)所得款項為其業務撥付資金。於二零二一年六月三十日，本集團的短期銀行存款約為102.7百萬港元(於二零二零年十二月三十一日：約159.6百萬港元)以及現金及現金等價物約為182.9百萬港元(於二零二零年十二月三十一日：約179.1百萬港元)。大部分銀行存款及現金以港元計值。本集團將繼續動用內部產生現金流量及上市所得款項作為未來發展的資金來源。

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產及流動負債總額分別為約349.0百萬港元(於二零二零年十二月三十一日：約397.8百萬港元)及約251.1百萬港元(於二零二零年十二月三十一日：約217.1百萬港元)，而流動比率約為1.4倍(於二零二零年十二月三十一日：約1.8倍)。

於二零二一年六月三十日，本集團的資產負債比率並不適用，乃由於其並無未償還計息銀行借款。資產負債比率按計息銀行借款總額除以權益總額再乘以100%計算。

重大投資

於二零二一年六月三十日，本集團並無持有任何重大投資。

庫務政策

本集團實行審慎的庫務政策以避免本集團資產承擔不必要風險。除現金或銀行存款外，目前並無使用其他金融工具之投資。董事將繼續遵循審慎的政策以管理本集團現金，維持強健的流動資金，以確保本集團較好地把握未來增長機會。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

本集團於本期間並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

本集團資產抵押

於二零二一年六月三十日，本集團並無抵押任何資產。

資本架構

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團資本架構並無變動。本集團資本僅包括普通股。

報告期後事項

於本期間末直至本報告日期內並無發生須予披露之重大事項。

僱員及薪酬政策

於二零二一年六月三十日，本集團有1,434名僱員（於二零二零年十二月三十一日：1,344名僱員）。僱員薪酬乃經參考現行市場條款及根據各個別僱員的表現、資歷及經驗而釐定。本集團為新入職員工提供入職培訓，並定期向員工提供有關工作安全、工作流程及其他與工作相關的專項培訓。

董事酬金由本公司薪酬委員會經參考彼等各自就本公司事宜貢獻的時間、努力及專業知識作出建議。本公司已於二零一八年五月四日採納購股權計劃（「購股權計劃」），以就計劃所定義參與者對本集團成功作出的貢獻提供獎勵，並激勵彼等進一步為本集團作貢獻。購股權計劃已於二零一八年五月三十日生效。此外，僱員有權取得表現及酌情新年花紅。

自採納購股權計劃之日起及於本期間內並無授出購股權。於二零二一年六月三十日，本公司並無購股權計劃項下未行使購股權。

外匯風險

本集團大部分交易以港元計值，而本集團並無面臨任何重大外匯風險。本公司於本期間並無進行外幣對沖。

或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

前景

受自二零二零年以來爆發COVID-19疫情及今年年初實施嚴格強制性社交距離措施的影響，本集團二零二一年一月及二月初的營業額受嚴重影響以致在該等月份錄得經營虧損。但在顧客一直以來的支持下，於二零二一年上半年，本集團自二月中旬起社交距離措施開始持續放寬的月份中充分展現出強勁的恢復力及靈活性，營業額迅速恢復，並帶動本集團在二零二一年上半年整體錄得可觀溢利。

管理層討論與分析

未來，管理層預期，本港及全球開展大規模疫苗接種計劃，加之最近推出的消費券計劃，將有助於推動本地消費市場的快速復甦，為本集團帶來可觀的業務增長機遇。而且，經過接近兩年的疫情，在諸多困難的壓迫與挑戰之下，本集團通過巨大的磨練變得更加強大，在成本控制、管理質素及至危機應變等各方面全面超越自我，本集團的綜合實力處於上市以來的最高點，並且日益持續進步之中。管理層有信心本集團比過去任何時間更有能力應對未來可能出現的各種困境。

於二零二一年八月二十四日，本集團整體全職前線員工的第一劑疫苗的接種率為74.83%（同日香港整體接種率為58.70%），並且持續上升中，對防範萬一出現的第五波疫情作好準備。

本集團亦將於下半年推出全新的自家經營品牌「永華日常」，以及本集團最新引入的特許經營品牌「The Matcha Tokyo」，為顧客提供更多樣化的餐飲體驗，進一步將本集團的業務領域拓展至香港特色餐廳以及高級休閒咖啡室。

憑藉本集團強勁的財務狀況及品牌佈局，在二零二一年香港疫情不惡化的前提下，管理層對本集團二零二一年下半年的財務表現仍保持樂觀，並相信本集團定能再創佳績。

上市所得款項淨額用途

於二零一八年五月三十日的上市所得款項淨額(「**所得款項淨額**」)經扣除包銷佣金及上市開支後約為178,610,000港元。於二零二一年六月三十日，本公司已就本公司日期為二零一八年五月十五日的招股章程所載目的動用所得款項淨額約102,642,000港元，佔所得款項淨額約57.5%。下表載述於二零二一年六月三十日的所得款項淨額使用詳情：

所得款項淨額用途	實際 所得款項 淨額 千港元	本期間 已動用款項 千港元	於二零二一年 六月三十日的 已動用金額 千港元	未動用 所得款項 淨額 千港元	未動用 所得款項淨額之 預期動用時間
開設自有品牌及 特許經營品牌餐廳	160,721	9,695	84,753	75,968	二零二二年 十二月三十一日 或之前
額外營運資金、 策略投資及其他一般 企業用途	17,889	—	17,889	—	—
總計	178,610	9,695	102,642	75,968	

誠如本公司日期為二零二一年四月二十六日的公告(「**更改所得款項用途公告**」)所披露，董事會議決將於更改所得款項用途公告日期的所得款項淨額餘下未動用部分(約37.3百萬港元及43.1百萬港元，先前分別獲分配用於(i)開設自有品牌餐廳及(ii)開設特許經營品牌餐廳)進行合併，更改為用作開設自有品牌及特許經營品牌餐廳。董事會認為，更改所得款項用途將使本公司於發展其餐廳網絡及品牌組合時以更敏捷及靈活的方式進行業務擴張。有關更改所得款項淨額用途的更多資料，請參閱更改所得款項用途公告。由於過去兩年社會急劇轉變，加上二零二零年初爆發的新型冠狀病毒病疫情，所得款項淨額的使用遲於本公司日期為二零一八年五月十三日的招股章程(「**招股章程**」)的披露資料，而所得款項淨額的未動用部分目前預計將於二零二二年十二月三十一日之前全部動用。

所得款項淨額的未動用部分擬根據招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節及更改所得款項用途公告所載之建議方式使用。

足夠公眾持股量

根據本公司可得公開資料及據董事所知，根據上市規則，於本期間及直至本報告日期，本公司一直維持至少佔已發行股份25%的足夠公眾持股量。

中期股息

經考慮經濟前景、本集團財務狀況、未來擴張計劃及其他因素，董事會已向於二零二一年九月十五日(星期三)名列本公司股東名冊(「**股東名冊**」)之股東宣派本期間中期股息每股2.40港仙(「**中期股息**」)(去年同期：無)，合計19,200,000港元。中期股息將於二零二一年九月二十七日(星期一)或前後派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定有權收取中期股息之資格，本公司將於二零二一年九月十三日(星期一)至二零二一年九月十五日(星期三)止(包括首尾兩日)暫停辦理股東過戶登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。為符合資格享有中期股息，所有已填妥之過戶文件連同相關股票最遲須於二零二一年九月十日(星期五)下午4時30分前送達本公司之香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖，以便進行登記。

企業管治常規

本集團致力維持高水準企業管治以保障股東的權益，以及提升企業價值及問責水平。本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「**企業管治守則**」)的守則條文，作為其自身企業管治守則。

於本期間，除偏離企業管治守則守則條文第A.2.1條(解釋見下文段落)外，董事會認為本公司已於所有重大方面遵守企業管治守則所有守則條文。

根據企業管治守則守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。黃傑龍先生（「黃先生」）現時出任該兩個職位。黃先生一直為本集團的主要領導人，主要負責參與制訂業務策略及確定本集團的整體方向。由於彼直接指導本集團高級管理層，故彼亦對本集團的營運承擔主要責任。經考慮黃先生於餐飲業之經驗及專業知識以及持續執行業務計劃，董事（包括獨立非執行董事）認為，黃先生為該兩個職位的最佳人選，而現時的安排具有裨益，並符合本公司及股東的整體利益。在由經驗豐富及優秀人才組成的高級管理層及董事會的管理下足以平衡其權力與權限。董事會現時由兩名執行董事（包括黃先生）及三名獨立非執行董事組成，因此其組成具有相當高的獨立性。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為有關董事進行證券交易的自身操守守則。與董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於本期間全面遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售或贖回上市證券

於本期間，本公司或其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

審核委員會

董事會已成立審核委員會（「審核委員會」），由三名獨立非執行董事組成，即熊璐珊女士（主席）、洪為民先生及單日堅先生。審核委員會的主要職責為透過提供有關本集團的財務申報程序、內部控制及風險管理系統效用的獨立意見協助董事會監控審計程序、制定及檢討我們的政策以及履行董事會指派予我們的其他職責及責任。審核委員會已召開會議，以討論本集團財務報告程序、內部控制及風險管理系統，包括審閱本集團本期間的未經審計中期業績及未經審計中期簡明合併財務資料。

本集團本期間的未經審計簡明合併中期業績未經本公司核數師審核或審閱，惟已經本公司審核委員會及管理層審閱。

其他資料

上市規則第13.51B(1)條項下董事履歷詳情變動

並無董事履歷詳情變動須根據上市規則第13.51B(1)條披露。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

(i) 於本公司的權益

於二零二一年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所述登記冊的權益及淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

董事姓名	身份／權益性質	股份數目	本公司股權 概約百分比 (%)	好倉／淡倉
黃傑龍先生 ⁽²⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
高秀芝女士 ⁽²⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾

附註：

- (1) 字母「L」指該名人士於本公司股份(「股份」)中的好倉。
- (2) 黃傑龍先生、高爵權先生、黃耀鏗先生、廖祥先生、廖志鴻先生、劉廣坤先生、合群控股有限公司(「合群」)及高秀芝女士為一致行動人士(具有香港公司收購、合併及股份購回守則(「收購守則」)所賦予的涵義)。根據證券及期貨條例，林群英先生及陳惠珍女士被視為或當作於將由合群持有的股份中擁有權益。因此，根據證券及期貨條例，黃傑龍先生、高爵權先生、黃耀鏗先生、廖祥先生、廖志鴻先生、劉廣坤先生、合群、林群英先生、陳惠珍女士及高秀芝女士將通過叙福樓控股有限公司(「叙福樓控股」)共同控制本公司全部股本的75%。

(ii) 於相聯法團的權益

董事姓名	於本公司職位	相聯法團名稱	所持股份數目	股權概約百分比 (%)
黃傑龍先生	執行董事	叙福樓控股	290,358	29.03%
高秀芝女士	執行董事	叙福樓控股	100,100	10.01%

除上文所披露者外，於二零二一年六月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份或債權證中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的該等條文彼等被當作或視為擁有的權益及淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須記錄於由本公司存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零二一年六月三十日，就董事所知，以下人士(董事或本公司主要行政人員除外)於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉，或本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉：

股東名稱／姓名	身份／權益性質	股份數目	股權概約百分比 (%)	好倉／淡倉／借出的股份
叙福樓控股 ⁽²⁾	實益擁有人	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
高爵權先生 ⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
黃耀鏗先生 ⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
廖祥先生 ⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
廖志鴻先生 ⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
劉廣坤先生 ⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
合群 ⁽³⁾⁽⁶⁾	與其他人士共同持有的權益； 於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
林群英先生 ⁽³⁾⁽⁴⁾⁽⁶⁾	配偶權益；與其他人士共同持有的 權益；於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾
陳惠珍女士 ⁽³⁾⁽⁵⁾⁽⁶⁾	配偶權益；與其他人士共同持有的 權益；於受控法團的權益	600,000,000	75%	L ⁽¹⁾

其他資料

附註：

- (1) 字母「L」指該名人士於股份中的好倉。
- (2) 叙福樓控股為一間在英屬處女群島註冊成立的投資控股公司，由黃傑龍先生、黃耀鏗先生、高爵權先生、廖祥先生、廖志鴻先生、劉廣坤先生、合群及高秀芝女士分別擁有29.03%、2.99%、10.01%、11.99%、11.99%、11.99%、11.99%及10.01%的權益。
- (3) 林群英先生及陳惠珍女士各自分別擁有合群18.33%及68.33%的權益，因此，根據證券及期貨條例，林群英先生及陳惠珍女士被視為或被當作於合群持有的股份中擁有權益。
- (4) 林群英先生為陳惠珍女士的配偶，故根據證券及期貨條例，林群英先生被視為或當作於陳惠珍女士擁有或視為擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (5) 陳惠珍女士為林群英先生的配偶，故根據證券及期貨條例，陳惠珍女士被視為或當作於林群英先生擁有或視為擁有權益的全部股份中擁有權益。
- (6) 黃傑龍先生、高爵權先生、黃耀鏗先生、廖祥先生、廖志鴻先生、劉廣坤先生、合群及高秀芝女士為一致行動人士（具有收購守則所賦予的涵義）。根據證券及期貨條例，林群英先生及陳惠珍女士被視為或被當作於合群持有的股份中擁有權益。因此，根據證券及期貨條例，黃傑龍先生、高爵權先生、黃耀鏗先生、廖祥先生、廖志鴻先生、劉廣坤先生、合群、林群英先生、陳惠珍女士及高秀芝女士將通過叙福樓控股共同控制本公司全部股本的75%。

除上文披露者外，於二零二一年六月三十日，董事並不知悉任何其他人士（董事或本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉。

未經審計簡明合併全面收益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
收入	4	422,881	404,234
其他收入及收益	5	15,289	42,315
食品及飲料成本		(133,711)	(125,089)
員工成本		(135,788)	(128,276)
折舊及攤銷		(14,891)	(18,712)
使用權資產折舊		(47,190)	(47,730)
物業租金及相關開支		(19,609)	(18,085)
燃料及公共設施開支		(8,977)	(9,842)
廣告及推廣開支		(2,560)	(3,230)
其他經營開支		(45,338)	(40,592)
物業、廠房及設備減值撥備		—	(9,111)
使用權資產減值撥備		—	(19,417)
融資收益	6	1,003	2,584
融資成本	6	(2,285)	(2,804)
除稅前溢利	8	28,824	26,245
所得稅開支	7	(3,186)	(1,990)
本公司股東應佔期間溢利及全面收益總額		25,638	24,255
每股盈利			
基本及攤薄	9	3.20港仙	3.03港仙

簡明合併財務狀況表

於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	11(a)	106,710	106,952
使用權資產	11(b)	148,037	169,332
投資物業		658	670
無形資產		5,074	5,419
租金及公共設施按金	12	39,001	39,463
物業、廠房及設備預付款項	12	845	1,805
遞延所得稅資產		27,567	26,040
		327,892	349,681
流動資產			
存貨		29,182	32,414
貿易應收款項	12	4,236	4,962
預付款項、按金及其他應收款項	12	29,231	20,983
可收回稅項		686	686
短期銀行存款		102,723	159,623
現金及現金等價物		182,942	179,148
		349,000	397,816
資產總額		676,892	747,497

簡明合併財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審計)
權益			
本公司股東應佔權益及儲備			
股本	13	80,000	80,000
股份溢價		122,781	122,781
儲備		132,178	211,820
權益總額		334,959	414,601
負債			
非流動負債			
復原費用撥備	14	12,484	14,932
租賃負債	11(b)	73,196	95,752
遞延所得稅負債		5,155	5,155
		90,835	115,839
流動負債			
貿易應付款項	14	51,440	37,657
其他應付款項及應計費用	14	66,937	59,886
合約負債		27,115	21,819
租賃負債	11(b)	98,525	93,401
應付稅項		7,081	4,294
		251,098	217,057
負債總額		341,933	332,896
權益及負債總額		676,892	747,497

未經審計簡明合併權益變動表

截至二零二一年六月三十日止六個月

(未經審計)	本公司股東應佔				
	股本 千港元	股份溢價 千港元	保留盈利 千港元	其他儲備 千港元	總計 千港元
於二零二一年一月一日的結餘	80,000	122,781	184,201	27,619	334,601
期間溢利及全面收益總額	—	—	25,638	—	25,638
股息(附註10)	—	—	(105,280)	—	(105,280)
於二零二一年六月三十日的結餘	80,000	122,781	104,559	27,619	334,959

(未經審計)	本公司股東應佔				
	股本 千港元	股份溢價 千港元	保留盈利 千港元	其他儲備 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日的結餘	80,000	122,781	43,873	27,619	274,273
期間溢利及全面收益總額	—	—	24,255	—	24,255
於二零二零年六月三十日的結餘	80,000	122,781	68,128	27,619	298,528

未經審計簡明合併現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
經營活動所得現金流量		
經營業務所得現金	110,779	132,079
已收利息	118	184
已付香港利得稅，淨額	(1,926)	(16,850)
經營活動所得現金流量淨額	108,971	115,413
投資活動所得現金流量		
購買物業、廠房及設備	(12,710)	(6,899)
已收利息	579	1,084
短期銀行存款減少	56,900	3,853
投資活動所得／(所用)現金流量淨額	44,769	(1,962)
融資活動所得現金流量		
已付股息	(105,280)	—
租賃付款的本金部分	(44,666)	(50,814)
融資活動所用現金流量淨額	(149,946)	(50,814)
現金及現金等價物增加淨額	3,794	62,637
期初現金及現金等價物	179,148	130,759
期末現金及現金等價物	182,942	193,396

財務報告附註

1. 一般資料

本公司於二零一七年六月九日根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司，而其股份已自二零一八年五月三十日（「**上市日期**」）起在香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市（「**上市**」）。本公司的註冊辦事處地址為190 Elgin Avenue, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司，而其附屬公司主要在香港作為供應亞洲菜（包括日本料理、韓國料理、粵菜及上海菜）的全服務餐廳營運商。

除另有所指外，未經審計簡明合併中期財務資料以港元（「**港元**」）呈列，並於二零二一年八月二十七日獲董事會批准刊發。

2. 編製基準

未經審計簡明合併中期財務資料已根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則（「**上市規則**」）附錄十六的適用披露規定編製。本集團的未經審計簡明合併中期財務資料應與本公司截至二零二零年十二月三十一日止年度的年度報告（「**二零二零年年報**」）一併閱讀。

編製符合香港會計準則第34號的未經審計簡明合併中期財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，當中影響年初至今所應用會計政策以及資產與負債、收入與開支的呈報金額。實際結果可能有別於該等估計。於編製本未經審計合併中期財務資料時，管理層在應用本集團會計政策之過程中作出的重大判斷以及估計不明朗因素主要來源與二零二零年年報所應用者相同，惟下文所述者除外。

所得稅開支乃根據管理層對整個財政年度之預期加權平均實際全年所得稅率的估計確認。

3. 會計政策

編製未經審計簡明合併中期財務資料所用會計政策及計算方法與編製二零二零年年報所用者一致，惟採納下列經修訂香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）及香港會計準則（統稱「**新訂香港財務報告準則**」）除外。

本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團於二零二一年一月一日或之後開始的財務期間採納以下經修訂準則：

香港財務報告準則第16號(修訂本)	Covid-19相關租金寬免
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則 第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)	利率基準改革 — 第二階段

該等經修訂準則對本集團於本報告期間或未來報告期間及可預見未來交易並無重大影響。

本集團於二零二一年一月一日或之後開始的財務期間採納 *香港財務報告準則第16號(修訂本)* — *Covid-19相關租金寬免*。修訂本提供可選擇的可行權宜方法，允許承租人選擇不評估與COVID-19相關的租金寬免是否屬租賃修訂。採納該選擇的承租人可將合資格租金寬免以非租賃修訂的入賬方式入賬。可行權宜方法僅應用於因COVID-19疫情直接引致的租金寬免且須滿足如下所有條件方會適用：a)租賃付款變動導致經修訂租賃代價與緊接變動前租賃代價相比，基本相同或更低；b)租賃付款的任何減少僅影響於二零二一年六月三十日或之前到期的付款；及c)租賃的其他條款及條件無實質性變動。

本集團已對所有合資格COVID-19相關租金寬免應用可行權宜方法。租金寬免約2,703,000港元已作為負可變租賃付款入賬及於截至二零二一年六月三十日止六個月合併全面收益表的物業租金及相關開支中確認，並對租賃負債作出相應調整。

本集團並未採納於截至二零二一年六月三十日止六個月尚未生效的任何新訂或經修訂準則或詮釋。

4. 收入及分部資料

(a) 收入

收入即本集團的營業額，乃指在香港經營餐廳以及銷售食材及其他的已收及應收款項(扣除折扣)。收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
於某一時間點確認：		
餐廳營運	421,092	401,832
銷售食材及其他	1,789	2,402
	422,881	404,234

(b) 分部資料

董事為本集團的主要經營決策者，其檢討本集團的內部報告以評估表現及分配資源。管理層已根據用於作出戰略決策之由董事所審閱的報告釐定經營分部。

本集團主要於香港經營餐廳連鎖及食材銷售。管理層按本集團經營的主要菜式及食材及其他銷售情況審閱業務的經營業績，從而就將予分配的資源作出決定。

本集團有以下呈報分部：

- | | |
|------------------|--|
| (a) 粵菜 — 自有品牌 | 以提供粵菜的自創品牌「煲仔王」經營粵菜餐廳 |
| (b) 亞洲菜 — 特許經營品牌 | 以特許經營品牌「牛角」、「溫野菜」、「牛角次男坊」及「柳氏家」經營亞洲菜餐廳 |
| (c) 亞洲菜 — 自有品牌 | 以「牛涮鍋」及「和平飯店」等自有品牌經營亞洲菜餐廳 |
| (d) 銷售食材及其他 | 向關連方及外部第三方銷售食材及其他業務 |

4. 收入及分部資料(續)

(b) 分部資料(續)

分部收入及分部溢利／(虧損)為呈報予董事的計量項目，以進行資源分配及表現評估。分部溢利／(虧損)(經調整除稅前溢利／(虧損)計量)乃按本集團除稅前溢利／(虧損)之一致方式計量，惟未分配融資收益及未分配成本從該計量中剔除。

分部資產主要包括物業、廠房及設備、使用權資產、無形資產、存貨、貿易應收款項、預付款項、按金及其他應收款項。該等項目不包括作一般用途的物業、廠房及設備、預付款項、按金及其他應收款項以及現金及現金等價物、投資物業、遞延所得稅資產及可收回稅項。

分部負債主要包括貿易應付款項、合約負債、租賃負債以及其他應付款項及應計費用。該等項目不包括作一般用途的其他應付款項及應計費用、應付稅項及遞延所得稅負債。

本集團的所有營運實體位於香港。本集團的所有收入均來自香港。於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團所有非流動資產均位於香港。

4. 收入及分部資料(續)

(b) 分部資料(續)

本集團截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的收入、除稅前溢利、折舊及攤銷，以及於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日的分部資產及負債分析如下：

(未經審計)	截至二零二一年六月三十日止六個月				總計 千港元
	粵菜 — 自有品牌 千港元	亞洲菜 — 特許經營 品牌 千港元	亞洲菜 — 自有品牌 千港元	銷售食材 及其他 千港元	
分部收入					
收入	18,070	304,090	98,932	46,169	467,261
分部間收入	—	—	—	(44,380)	(44,380)
外部收入	18,070	304,090	98,932	1,789	422,881
分部溢利／(虧損)	2,196	47,635	8,222	(842)	57,211
分部溢利包括					
折舊及攤銷	(144)	(9,262)	(3,640)	(684)	(13,730)
使用權資產折舊	(15)	(31,104)	(13,926)	—	(45,045)
分部溢利					57,211
未分配折舊及攤銷					(1,161)
未分配使用權資產 折舊					(2,145)
未分配成本					(25,825)
未分配融資收益					778
未分配融資成本					(34)
除稅前溢利					28,824
	於二零二一年六月三十日				
分部資產	12,988	203,217	76,676	92,838	385,719
分部負債	(7,480)	(195,014)	(73,048)	(17,761)	(293,303)

4. 收入及分部資料(續)

(b) 分部資料(續)

(未經審計)	截至二零二零年六月三十日止六個月				總計 千港元
	粵菜 — 自有品牌 千港元	亞洲菜 — 特許經營 品牌 千港元	亞洲菜 — 自有品牌 千港元	銷售食材 及其他 千港元	
分部收入					
收入	40,421	266,737	94,674	47,178	449,010
分部間收入	—	—	—	(44,776)	(44,776)
外部收入	40,421	266,737	94,674	2,402	404,234
分部溢利／(虧損)	30,619	32,826	(21,021)	639	43,063
分部溢利包括					
折舊及攤銷	(1,617)	(9,117)	(6,861)	—	(17,595)
使用權資產折舊	(1,104)	(28,415)	(16,067)	—	(45,586)
減值撥備	—	(9,770)	(18,758)	—	(28,528)
分部溢利					43,063
未分配折舊及攤銷					(1,117)
未分配使用權資產 折舊					(2,144)
未分配成本					(15,336)
未分配融資收益					1,862
未分配融資成本					(83)
除稅前溢利					26,245
	於二零二零年十二月三十一日				
分部資產	11,942	200,949	90,422	82,532	385,845
分部負債	(6,473)	(182,898)	(87,368)	(10,899)	(287,638)

4. 收入及分部資料(續)

(b) 分部資料(續)

分部資產與本集團資產總額的對賬如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
分部資產	385,719	385,845
未分配資產	291,173	361,652
	676,892	747,497

分部負債與本集團負債總額的對賬如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
分部負債	293,303	287,638
未分配負債	48,630	45,258
	341,933	332,896

5. 其他收入及收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
政府補助	9,727	13,330
因提前終止租賃而產生來自租賃修訂之淨收益	—	26,933
贊助收入	2,163	—
法律費用超額撥備	1,468	—
來自一間信用卡公司的推廣收入	1,600	1,550
雜項收入	331	502
	15,289	42,315

6. 融資收益及成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
銀行存款之利息收入	747	1,795
金融資產之融資收益	256	789
融資收益	1,003	2,584
租賃負債之融資成本	(2,285)	(2,804)

7. 稅項

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，香港利得稅乃就估計應課稅溢利按16.5%的稅率計提撥備。

所得稅開支的主要部分如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
香港利得稅		
即期所得稅	4,713	4,259
遞延所得稅	(1,527)	(2,269)
	3,186	1,990

8. 除稅前溢利

除稅前溢利於扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
物業、廠房及設備折舊	14,534	18,419
使用權資產折舊	47,190	47,730
投資物業折舊	12	12
無形資產攤銷	345	281
COVID-19相關租金寬免	(2,703)	(8,319)
有關土地及樓宇之經營租賃項下之租賃付款：		
— 短期租賃付款	523	2,260
— 或然租金	6,147	7,627
	6,670	9,887
僱員福利開支		
工資及薪金	117,509	112,157
酌情花紅	12,025	8,956
退休福利計劃供款	5,535	5,712
員工福利	1,641	1,886
未休年假撥備撥回	(1,010)	(802)
長期服務金撥備	88	367
	135,788	128,276
核數師酬金		
— 核數服務	1,050	1,100
— 非核數服務	329	532

9. 本公司股東應佔每股盈利

(a) 基本

每股基本盈利乃基於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月本公司股東（「股東」）應佔溢利約25,638,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：24,255,000港元）及800,000,000股已發行普通股計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審計)	二零二零年 (未經審計)
股東應佔溢利(千港元)	25,638	24,255
已發行普通股數目(千股)	800,000	800,000
每股盈利	3.20港仙	3.03港仙

(b) 攤薄

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，由於並無已發行的潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利等同於每股基本盈利。

10. 股息

董事會於二零二一年三月二十九日宣派截至二零二零年十二月三十一日止年度的末期股息每股普通股13.16港仙，合計105,280,000港元，並於二零二一年六月三日舉行的本公司股東週年大會上獲股東批准，有關股息已於二零二一年六月二十五日(星期五)派付。

董事會於二零二一年八月二十七日建議就截至二零二一年六月三十日止六個月派發中期股息每股普通股2.40港仙，合計19,200,000港元。建議派付股息並未於合併財務狀況表中反映為應付股息。

11(a). 物業、廠房及設備

	土地 及樓宇 千港元	租賃裝修 千港元	餐廳 及廚房 設備 千港元	傢俬 及裝置 千港元	辦公設備 千港元	汽車 千港元	總計 千港元
(經審計)							
於二零二零年							
十二月三十一日							
成本	68,343	139,491	106,603	9,638	2,321	4,253	330,649
累計折舊	(11,863)	(102,121)	(77,523)	(9,062)	(2,321)	(3,869)	(206,759)
累計減值	(1,689)	(9,035)	(6,097)	(117)	—	—	(16,938)
賬面淨值	54,791	28,335	22,983	459	—	384	106,952
(未經審計)							
截至二零二一年							
六月三十日止期間							
期初賬面淨值	54,791	28,335	22,983	459	—	384	106,952
添置	—	5,530	8,340	81	—	341	14,292
折舊	(1,049)	(7,149)	(5,927)	(178)	—	(231)	(14,534)
期末賬面淨值	53,742	26,716	25,396	362	—	494	106,710
於二零二一年							
六月三十日							
成本	68,343	140,747	112,851	9,693	2,321	4,318	338,273
累計折舊	(12,912)	(104,996)	(81,358)	(9,214)	(2,321)	(3,824)	(214,625)
累計減值	(1,689)	(9,035)	(6,097)	(117)	—	—	(16,938)
賬面淨值	53,742	26,716	25,396	362	—	494	106,710

本集團視各獨立餐廳為可單獨識別的現金產生單位(「現金產生單位」)並已透過考慮有關資產於餐廳層面的可收回金額，就出現減值指標的各現金產生單位進行減值評估。於二零二一年六月三十日，本集團管理層已考慮COVID-19對減值評估之影響，並就餐廳之物業、廠房及設備估計相應可收回金額。

現金產生單位的可收回金額是根據使用價值計算而釐定，而使用價值計算為高於公平值減出售成本計算。涵蓋餘下租期的使用價值低於現金產生單位之賬面值。因此，於本期間並無就物業、廠房及設備確認減值撥備(去年同期：約9,111,000港元)。

11(b).租賃

(i) 於資產負債表確認的金額

未經審計簡明合併財務狀況表列示以下有關租賃的款項：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審計)
使用權資產		
餐廳	145,812	164,786
辦公室	2,137	4,282
倉庫	88	264
	148,037	169,332

未經審計簡明合併財務狀況表列示以下有關租賃的款項：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審計)
租賃負債		
流動	98,525	93,401
非流動	73,196	95,752
	171,721	189,153

11(b).租賃(續)

(ii) 於未經審計簡明損益表確認的金額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
使用權資產折舊費用	47,190	47,730
融資成本	2,285	2,804
短期租賃相關開支(計入物業租金及相關開支)	523	2,260
未計入租賃負債的可變租賃付款相關開支 (計入物業租金及相關開支)	6,147	7,627
COVID-19相關租金寬免(計入物業租金及相關開支)	(2,703)	(8,319)
使用權資產減值撥備	—	19,417

本期間的租賃現金流出總額約為51,336,000港元(去年同期：60,701,000港元)。

(iii) 本集團的租賃活動及其入賬方法

本集團租賃多個辦公室、倉庫及餐廳。租賃合約通常訂有2至5年的固定期限。

租賃條款按個別基準進行磋商，包含多種不同的條款及條件。除出租人持有的租賃資產中的擔保權益外，租賃協議不構成任何契諾。租賃資產不得用作借款的擔保。

(iv) 可變租賃付款

部分物業租賃包含與餐廳產生的銷售掛鈎的可變付款條款。可變付款條款基準介乎銷售額的7.5%至15%。使用可變付款條款有多種原因，包括新設餐廳的固定成本基數最小化。取決於銷售的可變租賃付款在觸發可變租賃付款的條件發生當期於損益中確認。

11(b).租賃(續)

(v) 使用權資產減值撥備

於二零二一年六月三十日，本集團管理層已考慮COVID-19對減值評估之影響，並就餐廳之使用權資產估計相應可收回金額。

現金產生單位的可收回金額是根據使用價值計算而釐定，而使用價值計算高於公平值減出售成本計算。涵蓋餘下租期的使用價值計算低於現金產生單位之賬面值。因此，於本期間並無就使用權資產確認減值撥備(去年同期：約19,417,000港元)。

12. 貿易及其他應收款項

貿易應收款項主要指自金融機構有關客戶信用卡結算付款(其結算期一般為自交易日起3日內)的應收款項。通常而言，概無授予客戶信貸期，惟本集團就食材銷售授予30日信貸期的若干企業客戶除外。

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
外部客戶	4,236	4,962

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日貿易應收款項按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
30日內	3,610	3,237
31至60日	356	105
61至180日	270	1,620
	4,236	4,962

12. 貿易及其他應收款項(續)

本集團的借款人近期並無拖欠記錄。基於過往經驗，管理層相信，由於信貸質素並無重大變動且結餘被視為可悉數收回，故毋須就逾期結餘計提減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無確認減值虧損。

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
預付款項	13,760	7,881
租金及公共設施按金	53,667	51,013
其他應收款項	1,650	3,357
	69,077	62,251
減：非即期部分		
— 租金及公共設施按金	(39,001)	(39,463)
— 物業、廠房及設備預付款項	(845)	(1,805)
即期部分	29,231	20,983

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，按金及其他應收款項結餘既未逾期亦無減值。計入上述結餘的金融資產與近期並無拖欠記錄的應收款項有關。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日面臨的最大信貸風險為上述各類別應收款項的賬面值。本集團並無持有任何抵押品作為抵押。

13. 股本

(a) 法定：

	於二零二一年六月三十日		於二零二零年十二月三十一日	
	股份數目	面值 千港元	股份數目	面值 千港元
期／年初及期／年末	4,000,000,000	400,000	4,000,000,000	400,000

(b) 已發行並列賬繳足：

	於二零二一年六月三十日		於二零二零年十二月三十一日	
	股份數目	面值 千港元	股份數目	面值 千港元
期／年初及期／年末	800,000,000	80,000	800,000,000	80,000

14. 貿易應付款項、其他應付款項及應計費用

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日的貿易應付款項按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
30日內	33,975	19,436
31至60日	17,242	18,012
61至180日	11	94
180日以上	212	115
	51,440	37,657

貿易應付款項為不計息，且付款期一般為30至60日。

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審計)
應付租金	2,472	1,545
應計僱員福利開支	22,325	18,280
長期服務金撥備	1,110	994
未休年假撥備	7,225	8,235
復原費用撥備	18,429	18,105
其他應計開支	23,134	23,555
購買物業、廠房及設備應付款項	4,094	3,472
其他應付款項	632	632
	79,421	74,818
減：非即期部分 — 復原費用撥備	(12,484)	(14,932)
即期部分	66,937	59,886

15. 資本承擔

本集團已訂約但未產生及未撥備的資本開支如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審計)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審計)
資本開支 已訂約但未撥備	4,152	4,335

16. 關聯方交易

除未經審計簡明合併中期財務資料其他部分詳述之交易外，本集團與關聯方有以下交易：

(a) 主要管理層薪酬

主要管理層包括本集團執行董事及高級管理層。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審計)	二零二零年 千港元 (未經審計)
薪酬及其他短期僱員福利	3,512	3,315
酌情花紅	3,270	2,011
退休福利計劃供款	27	24
	6,809	5,290